Malteser

...weil Nihe zdbhlt.

Termine Befdhigungs- und Ermutigungskurs zur ehrenamtlichen Sterbebegleitung

Grefrath/Kempen/Nettetal und Umgebung 2025

Veranstaltungsort: Geschiftsstelle Nettetal, Van-der Upwichstr. 29, 41334 Nettetal

Termine:
Freitag,
Samstag,
Freitag,
Samstag,
Samstag,
Mittwoch,
Freitag,
Samstag,
Mittwoch,
Mittwoch,
Freitag,

Samstag,

14.02.2025

15.02.2025

14.03.2025

15.03.2025

05.04.2025

09.04.2025

09.05.2025

10.05.2025

21.05.2025

04.06.2025

04.07.2025

05.07.2025

18.00-21.00 Uhr:

9.30-16.30 Uhr

18.00-21.00 Uhr
09.30-16.30 Uhr
09.30-15.00 Uhr
18.00-21.00 Uhr
18.00-21.00 Uhr
09.30-15.00 Uhr
18.00-21.00 Uhr
18.00-21.00 Uhr
18.00-21.00 Uhr

09.30-16.30 Uhr

Thema: Demenz

Praventionsschulung, Kempen

Umgang mit Todeswiinschen

Dariiber hinaus gibt es noch einen verpflichtenden Erste-Hilfe-Kurs mit 8 Stunden. Der Termin wird

noch bekannt gegeben.

Getranke und Snacks stehen an den Tagen bereit.

Fiir Fragen stehen wir gerne zur Verfiigung.

Monika Degenhardt

Koordinatorin

Birgit Stienen

Koordinatorin

Ambulanter Hospizdienst, Sterbe- und Trauerbegleitung, Palliativberatung des Malteser Hilfsdienstes
e.V.im Kreis Viersen, Verbindungsstr. 27, 47906 Kempen, Tel: 02152-95 90 420



